[image: image2.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
            КУСЛАВККА РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА КОЗЛОВСКИЙ РАЙОН

	 ТĚМШЕР  ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

ПУÇЛĂХĚ
ЙЫШĂНУ
« 10  »октября  2018   № 5
ТĚМШЕР ЯЛЕ

	ГЛАВА

СОЛДЫБАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«  10   »  октября  2018 г.  №  5
ДЕРЕВНЯ СОЛДЫБАЕВО

 О проведении публичных слушаний  по проекту решения Собрания Депутатов Солдыбаевского сельского поселения  о внесении  изменений в Правила землепользования и застройки Солдыбаевского сельского  поселения Козловского района Чувашской Республики, разработанные ООО "Земля" в 2017 году, утвержденные решением Собрания депутатов Солдыбаевского сельского поселения Козловского района №19/1 от 27.09.2017 г.

В соответствии со статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Солдыбаевского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики,  принятого  решением Собрания депутатов Солдыбаевского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики от 21 февраля  2014 года № 29/1, Федеральным законом от 06.10.2003 г. №13-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 23 Закона Чувашской Республики от 18.10.2004 г. №19 «Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике» и руководствуясь статьей 17 Устава Солдыбаевского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики  постановляю:
1. Назначить публичные слушания по проекту решения Собрания Депутатов Солдыбаевского сельского поселения  о внесении  изменений в Правила землепользования и застройки Солдыбаевского сельского  поселения Козловского района Чувашской Республики, разработанные ООО "Земля" в 2017 году, утвержденные решением Собрания депутатов Солдыбаевского сельского поселения Козловского района №19/1 от 27.09.2017 г на 12 декабря 2018 года в 15 часов 00 минут в  администрации Солдыбаевского сельского поселения.

2. Опубликовать в периодическом печатном издании «Козловский вестник» проект решения Собрания депутатов Солдыбаевского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Солдыбаевского сельского  поселения Козловского района Чувашской Республики,  разработанные ООО «Земля» в 2017 году, утвержденные решением утвержденные решением Собрания депутатов Солдыбаевского сельского поселения Козловского района №19/1 от 27.09.2017  (приложение №1 к настоящему постановлению).

 3.Утвердить Порядок участия граждан Солдыбаевского сельского поселения Козловского района в обсуждении проекта решения Собрания депутатов Солдыбаевского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Солдыбаевского сельского поселения Козловского района от 27.09.2017 г. №19/1«Об утверждении Правил землепользования и застройки Солдыбаевского сельского  поселения Козловского района Чувашской Республики»
и учета предложений по данному проекту решения (приложение №2 к настоящему постановлению).

Глава Солдыбаевского
 сельского поселения

Ю.Н. Трофимов

Приложение 1

к  постановлению главы

Солдыбаевского сельского поселения

Козловского района Чувашской Республики

от 10.10.2018 г. № 5
 ПРОЕКТ

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

КУСЛАВККА РАЙОНĚ
	[image: image3.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
КОЗЛОВСКИЙ РАЙОН

	ТĚМШЕР  ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ
ЙЫШĂНУ

«__» ________  2018 г.   № __
                ТĚМШЕР ЯЛЕ

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

СОЛДЫБАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО

 ПОСЕЛЕНИЯ

           РЕШЕНИЕ

от  «__» _______  2018г.      № ____
ДЕРЕВНЯ СОЛДЫБАЕВО

                                             ЗАСЕДАНИЕ 3 СОЗЫВА

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Солдыбаевского сельского  поселения Козловского района Чувашской Республики,  разработанные ООО «Земля» в 2017 году, утвержденные решением утвержденные решением Собрания депутатов Солдыбаевского сельского поселения Козловского района №19/1 от 27.09.2017

В соответствии со статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 32 Правил землепользования  и застройки Солдыбаевского сельского  поселения Козловского района Чувашской Республики,  разработанные ООО «Земля» в 2017 году,  утвержденные решением Собрания депутатов Солдыбаевского сельского поселения Козловского района №19/1 от 27.09.2017 года , протоколом проведения публичных слушаний от 12 декабря  2018 года № 2, заключением о результатах публичных слушаний от 12 декабря 2018 года № 2 Собрание депутатов Солдыбаевского сельского поселения

                                                          Р Е Ш И Л О:

 Внести в Правила землепользования и застройки Солдыбаевского сельского  поселения Козловского района Чувашской Республики, разработанные ООО "Земля" в 2017 году, утвержденные решением решение Собрания депутатов Солдыбаевского сельского поселения Козловского района №19/1 от 27.09.2017 г. (далее − Правила) следующие изменения:
1. Изменить границу д. Пиндиково  на карте  градостроительного зонирования и зон с особыми условиями использования территории (приложение № 1 к настоящему решению);

2.Утвердить графическое изображение карты градостроительного зонирования и карты зон с особыми условиями территории Солдыбаевского сельского поселения с учетом изменений, внесенных пунктом 1 настоящего решения.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

       Председатель Собрания депутатов

Солдыбаевского сельского поселения

Козловского района Чувашской Республики

                              Н.С.Романов

[image: image1.jpg]NMPABWUIIA 3EMJIENONb30BAHUA U 3BACTPOUKN CONAbIBAEBCKOIO CEJIbCKOIO Hecerpeme
NMOCENEHUA KO3JTOBCKOIrO PAUOHA YYBALLUCKOW PECMYBJINKU —

KAPTA TrPAOOCTPOUTEJIbHOIoO 30OHUWPOBAHUA N 30H C OCOBbLIMU
ycnosusamMun UCrnosib3oBAHUA TEPPUTOPUA

=
Mpanuubl
nnaH.  cyw,.
[ ]
| / ! | cenbckoro nocenems
| f
T —— HaceneHHbIX NyHKTOB
| YNUYHO-[OPOXHON CETH
| noporu
TeppuTopUankHsie 30Hb!
Xunbie 30HbI
K-1  30Ha 3aCTPONKA MHAVBMAYANbHBIMMY XUNbIMU AOMaMU
O6uecTBeHHO-AeN0Bas 30Ha
- O6LuecTBEHHO-AENoBas 30Ha
MpoussoacTBeHHas 30Ha
n MpoussoacTBeHHas 30Ha
b /,/,,,,._//” PekpeaunoHHblie 30HbI
2
//////////////// v
. 77777 7P 30Ha PeKpeauvOHHOIO Ha3HaveHns
) y i i,
2, =
/ 30HbI CeNbCKOXO03ANCTBEHHOTO UCTONL30BaHUA
b :
/ vg/////////////////////////////////////// CX-2 30Ha CenbCKOXO3ANCTBEHHOTO UCMOMNb30BaHUS
(i
/ s 30Ha Caj10B0/1CTBA, OFOPOAHNYECTBA Y AYHOTO X03siCTBa
7 WWWW////I X3 PAOROACTER, IDROR! L
s 3
OHbI CNeunanbHoOro HasHauyeHus
v//// / /// ////// / 4
/q//// 30Ha crieumManbHOro HasHadeHws, CBA3aHHas C 3aXOPOHEHNAMN
’(5;;//////
=% 30Ha NHXXEHePHOW U TPAHCNOPTHON NHPPACTPYKTYpPhI
/ n 30Ha UHXEHEPHOW UH(PaCTPYKTYpPbLI
/////// % | 30Ha TPAHCMOPTHOM MHAPACTPYKTYPbI
/// > ]
3emnu, Ans KOTOPLIX FPaAOCTPOUTENLHLIE PErMAMEeHTEI He YCTaHaBNMBaIOTCA
CX-1  CenbCKOXO3SIACTBEHHbIE YTOAUS! B COCTABE 3EMENb CENbCKOXOIAMCTBEHHONO HasHa eHMs!
- n 3emnu necHoro ¢oHaa
o
W%%%ﬁ%// L - SSMHM, MNOKPbITbIE NOBEPXHOCTHLIMW BOAAMU
e % & | -
g7 | loonT ‘ 3emnn 0co60 OXpaHsieMbIX NPUPOAHBIX TEPPUTOPUIA
oon
00T  3emnm o6beKToB KynbTypHOro Hacneaus
s 33 3emnu sanaca
/////7//7 nsnsre:
S // i
V/////////////// /////////////////////// ///////
Vi 2,
o,
Z s i
Y A ////////)//,‘ YcnoBHble 0603HaYeHNA
g
Y D, /////// 2 . nnaH.  cyul
% //CHW i
o e ///////////////)///, >
3 : \ T 7 i B OBbeKTbl MHKEHEPHO MHbPACTPYKTYpbI
& - 7 //’5//4-"44/"44/5/’/2/’ T ”5%/5/5//// . ///////555/7’”"7//,,, :
\ o Vi // s T \
,/,//////////// 7 ///////J/////////////////////////,:?/ \ 30HbI C 0COGLIMU YCNIOBMAMM UCNONL30BaHNA TepPPUTOPUN
G '7 // A Ay W%%////m 7 OxpaHHas 30Ha
< .ConpbibaeBo- »
i W/////// < =
7 //////////////////////////// CaHuTapHo-3aL1THas 30Ha
1/////_/_”,”/ /////;/5/?///// . /
% 7 /////7/ 1 ]
/ g 7 ////////////% ; (\ : { :L CaHuTapHbIil pa3pbIB (CaHUTapHas NMonoca oTHyXAeHUs)
. : ///////71 i Y =
. S . G BopooxpaHHas 30Ha
S, Yy /7’ 2 7
/ oS S ’ . 7 K KTO!
% /////,7///// 7 ;/ ///////////// ////////// 30Ha OxpaHb! (3aLMTHas 30Ha) 0GBEKTOB KYNbTYPHOO Hacneaus
s Sy 7
///dﬁf///////// S s G ///////////
7 ///,W////////////////// s ////////////W///////////////////////
//// i A Vo
(i /i g 7 .
///// o g ////////////////////////// e 7
/&/////// 2 V7 o o i i
S i ////////////// 7 G
/V A /W ﬂ////’////{/ W . / /// /////M«/ )
S ///// Z /// o
;7////////////////// ,,,////////// 7 s
rxxﬁiﬁiﬁ/ﬁ/’ . . /’/”/’”/”-’f y ”5’5///// .
Y T ////;/ ’//// //5///// &% /‘////////// /7 7 3
S T, //WW ////////// S /////////4’/////////////////// 77
% /////,7/// 7 /& T o 5
i MH MKOBO . m’////////////W ////// 7 ‘f<///m4g///////l////////////m/ i .W/////////////W//////////Ay//// i
. i Vo R
i G N o

s G /;/2 //////////// A A

2
7 A A A 2
V/////////////////////////;// S /4 /////////////////;//5/////////////////////// A ///////////////////////
'7/////////////// G v _////////////// /////////////////// A . /////7///
G, ///////// ) (2 //////////////////P//////////////// S e /////////

G
)
/;%%f//mm i e . ..
I - &l 7 . W o . W //////////4/////// i /////g/{/;////////// ///7 e
- Blge "//////////////////////////// ///////////// G, A e /,” // S, ////////////
|
T =l i W S, ////////// o (’///////////////////////////////////; // s
s 5 . - “@ / .. o
= = E‘\\‘\i S /////////// ///////W A / V/// L ///////// 2
e e . 4 . . B
& A% . ; “ 7 . W”
@ ] = \‘a}u - //////////////// ”‘{ (////////////////// / (/////////////////// e
= 7;(154 /////////////A ’/ ///////// ”/J[/ //4 \ ////////////////7/////////
& /////A / V7 //////////////////////f}’// f,._
i\ ///////// /1._

,,,/ //////5 % ////
//7// /7 . W s
/////////// '///// //// Gl /////
/////////// 7 s ////////////////////// 2
o \ / /// i /5//‘ s
Z ////// 7 . 2
G Z //////// ////////ﬂ, L
/// s 0
o //4’////////////1/// ///
. .
- /1
%/////// A,
i o )
o )
r//// ////////////// ///////////////////////
S
7 WW
(//////////////////////// )
G e
. /////////////
e
I
<
2 I
/////2- & ///////////////M
) . .
s, )
2, ////////////////////// G
T, SR )
T ./I/////////////////////////////// i
V//////////> ////////////// o
é// /// 7 W ////// W 0 //////////// )
////////////////////// o //////////////////////////////// N
'//////// ////////////////// K )
Y. /5////////////// /5////////////1//////// G
///////////////////// 7 i A
</// ) o o

A, A,
A ///////////////// Wm

%z )
w///%%/'/ o
.
""W///////ﬂ/////////////////////////ﬂ///////////////////////ﬂ/ < ///////////,
'///////////////////// //////////////// / 'fe///////// .
i W o W//W/
”/(_///////// v & >
. e
"///g//// e N / ﬁ/i;},
q///////////////»
&
G / 7
2 )
Yy .
Y
///////////////// 7
Y //////;/// i
e A G
///////////////1 < / g G
- @ ‘ .
25, / ,.,”///
97////////////////////////////) : S 7 7
i Y. 7 //////////////_/d/
e //////////////// Y //////
S
s 3 .
o ~ a;;{/////_/,/,/////
/// S \ \ oﬁfz,f/,e
///@' /////// e
///5//// o

o
G
o
o

S,
7

Vo
///////54/
Vo
o

— /;
- //’//////////
— Y
S, ////// /7;
////////// 7
N
'////,,M//J///////// /W
) ///////////////////////
?////////////////////////// L
7 /5////////////// /5////////////
S
S ////////////47/////

‘{////////////////////////////f}’/////////////////P’///////////
A A T, //////’
7 e
////M//////////////////////////,W/////// //;1
A ////////////////////J
”///////////////////////// A,
A i

"//////////

v A

o
q‘@"//////’ o
7

2
o
N
i

i
V.
.
ik
A
T
g
i
i
A
N

2
ORI
W/////////// \
A
Vo /1

N
/// 7 2
A. TokTaweBo . |

//////////////4: i o
s 7
o i
7 /////////////2 ////////////////////////d¢//////////
A o
) o /// o
e ////// .
N / ///
% 7 ///////
w7 W o
) ///////////////////////////
) ////////
C . /////// / /9,,,,
V) ok
T W//////////'
o V .
7 /////////////47///////////,%
o G
3 //////////////////d¢////////////},.
v .
i . K
) o o
U v///////////// .
////////////////////) T
o L

A //////// //// A

7 7
7 s
o 7 /
o L /5/////////////
7 O
T s

p V’/'/'f//// ///5/5 S

. e

eMn e%

3akazunk: Anmunuctpauns CosibiGaeBCKoro celbekoro
nocenenns Kosnosckoro paiiona Uysauickoit PecriyGmnmkn

Ma

Maw. [Komwyu.| Jiuer 1 | N ok | Tommics | Jlata

Jpextop | Adanackes C.B - Macurra6 | Jlner Jlucron
Ipasimia semnenonbsoBams i 3acTpoiikn | 1 1

3aw. anpexropa Maiikosa M.A CorBIGACBCKOTO CEILCKOTO MOCECIIS
Koosekoro paiiora Uysanckoii PecnyGmmin

10000 1 1

Wienep | Minxeesa T.A
Kapra rpaziocTpoTE ILHOrO 30MMpoBaris

1130H C 0COGHIMH YCTIOBHAMIT 000 "3EMJIA"

HCTIONE30BaNNs TCPPHTOPHTE

Приложение №2

к постановлению главы

Солдыбаевского сельского поселения

Козловского района Чувашской Республики

от 10.10.2018 г. № 5
ПОРЯДОК
участия  граждан Солдыбаевского сельского поселения Козловского района в обсуждении проекта решения Собрания депутатов  Солдыбаевского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики  «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Солдыбаевского сельского поселения Козловского района от 27.09.2017 г. №19/1 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Солдыбаевского сельского  поселения Козловского района Чувашской Республики» и  учета предложений по данному проекту
1. Общие положения

1.1. Обсуждение гражданами Солдыбаевского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики проекта решения Собрания депутатов Солдыбаевского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Солдыбаевского сельского поселения Козловского района от 27.09.2017 г. №19/1«Об утверждении Правил землепользования и застройки Солдыбаевского сельского  поселения Козловского района Чувашской Республики»  (далее - проект решения) является одним из способов непосредственного участия граждан в местном самоуправлении. Обсуждение призвано привлечению граждан Солдыбаевского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики к выработке конструктивных предложений по проекту решения на основе широкой гласности, сопоставления и учета различных мнений.

1.2. Настоящий Порядок регулирует вопросы участия граждан в обсуждении проекта решения, а также учета их мнения при работе с данным проектом.

1.3. Обеспечение организации подготовки и проведения обсуждения возлагается на комиссию по подготовке Правил землепользования и застройки на территории Солдыбаевского сельского  поселения Козловского района Чувашской Республики (далее - комиссия).

2. Обсуждение проекта решения

2.1. Обсуждение проекта решения может осуществляться как индивидуально, так и коллективно, на собраниях (сходах) граждан по месту жительства, месту работы, на публичных слушаниях.

2.2. Замечания, предложения, появившиеся как в результате коллективного обсуждения, так и от отдельных граждан Солдыбаевского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики, направляются в комиссию или администрацию сельского поселения (Чувашская Республика, д. Солдыбаево, ул. Новая, д.1, тел. 35-2-75) в письменном или устном виде с указанием названия коллектива или фамилии, имени, отчества, адреса гражданина с момента опубликования проекта решения до  12 декабря  2018 г.

2.3. Поступившие в комиссию замечания и предложения обобщаются и оформляются протоколом.

2.4. Проект решения вместе с обобщенными замечаниями и предложениями обсуждается на публичных слушаниях, объявленных главой Солдыбаевского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики.